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شهری برای رونق توریسم درمانی
عملیات ساخت بیمارستان نفت در شهر بین المللی سلامت شیراز در حالی آغاز شد 

که علاوه بر فارس،4 استان از خدمات آن بهره مند خواهند شد
 بازگشت »کوهرنگ«  
به تنظیمات کارخانه

بالاخره زمستان روی خوش نشان داد و سامانه بارشی که طی 
روزهای گذشته فعالیت خود را در کشور آغاز کرده، آسمان 

بسیاری از استان ها را برفی و بارانی  کرده است.
به گزارش همشهری، سامانه های بارشی هرچند در استان های 
نیمه شمالی، غربی و زاگرس نشین حال و هوای زمستانی 
را رقم زده   است، اما شاید بیش از همه، شهرستان کوهرنگ 
در استان چهارمحال و بختیاری از این سامانه بارشی بهره 
ببرد به طوری که در شبکه های مجازی صحبت از»بازگشت 
کوهرنگ به تنظیمات کارخانه« می شود، زیرا پیش بینی 
شده این روزها بالاخره ارتفاع برف در این منطقه به یک و نیم 
متر برسد. پیش از این انتظار تصاویری از شهرستان کوهرنگ 
به عنوان پایتخت برفی ایران در شبکه های مجازی تعجب 
همه را برانگیخته بود؛ این تصاویر این منطقه را به عنوان 
برف گیرترین نقطه و تامین کننده ۱۱درصد آب شیرین کشور، 
در دومین روز از بهمن سال ۱4۰۲ خالی از برف نشان می داد. 
مدیرکل هواشناسی چهارمحال وبختیاری گفته بود که کاهش 
بارش ها در فصل پاییز و زمستان امسال موجب شده است 
تا این استان بعد از کهگیلویه و بویراحمد در ردیف دومین 
استان خشک کشور قرار گیرد. حالا اما آنطور که کارشناس 
هواشناسی استان خبر می دهد ارتفاع برف در کوهرنگ به 
۲5 سانتی متر رسیده است. معصومه نوروزی با بیان اینکه 
اگرچه این سامانه در کوهرنگ با خود برف به همراه داشت 
اما بارش توامان برف و باران موجب شده است تا در حال 
حاضر ارتفاع برف در این ایستگاه به میانگین بلندمدت نرسد 
درحالی که ارتفاع برف در چنین تاریخی در سال گذشته ۸۷ 
سانتی متر و در دوره بلندمدت ۱۰۱ سانتی متر بوده است. با این 
حال پیش بینی ها نشان می دهد ادامه بارش ها در این منطقه 
می تواند امیدوار کننده باشد. ارتفاع برف در همین روزها در 

گیلان و کردستان به حدود نیم متر رسیده است. 
سازمان هواشناسی هم در تازه ترین خبر خود به همشهری 
اعلام کرده است که امروز، )شنبه( بارش ها در غرب و زاگرس 
مرکزی تشدید شده و نیمه غربی و مناطقی از جنوب و شمال 
شرق کشور را نیز فرامی گیرد. یکشنبه در دامنه های زاگرس 
واقع در جنوب غرب، غرب و شمال غرب کشور بارش پراکنده ای 
رخ می دهد و سپس بارش به شرق سواحل دریای خزر و کل نوار 
شرقی کشور کشیده خواهد شد. دوشنبه در شمال آذربایجان 
شرقی، برخی مناطق اردبیل، سواحل دریای خزر، خراسان 
شمالی و شمال خراسان رضوی، بارش پیش بینی می شود 
و روز سه شنبه بارش در شمال غرب و غرب سواحل ادامه 

خواهد داشت.

آب و هوا  خبر روز 

عکس خبر

پیشرفت 94درصدی راه آهن 
رشت-کاسپین

 عباس خطیبی ، معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور با اشاره به 
پیشرفت ۹4درصدی مجموع پروژه شامل روسازی و زیرسازی 
راه آهن رشت-کاسپین گفت که این پروژه پیشرفت خوبی دارد و 
تلاش می شود در زمان بندی پیش بینی شده، تکمیل و با حضور 
رئیس جمهوری بهره برداری شود. به گزارش همشهری، گفته 
می شود این پروژه یکی از مهم ترین و اساسی ترین پروژه های ریلی 
کشور است که کریدور شمال- جنوب را در شاخه میانی دریاي خزر 

به دریای عمان و خلیج فارس متصل می کند. 

گیلان

خطر در کمین زیستگاه شترهای کرخه
  با آغاز عملیات مالچ پاشی نفتی در غرب رود کرخه در خوزستان، 
تعدادی از چادرنشین ها با بیش از ۳۰۰نفر شتر در محاصره 
آلودگی های نفتی قرار گرفته اند. منطقه »حیر ام الدلیان« در 
اطراف روستاهای خسرج در ۳۰کیلومتری شهرستان حمیدیه  

محل سکونت این خانواده هاست. عکس: تسنیم 

خوزستان

آمارها نشان می دهد ایران پذیرای بیماران از 164کشور 
جهان برای درمان بیماری های مختلف است و سالانه 

حدود یک میلیارد دلار به واسطه خدمات گردشگری 
سلامت وارد کشور می شود که این مبلغ علاوه 

بر مراکز درمانی و بیمارستانی به زنجیره هتل ها، 
رستوران ها، صنعت حمل ونقل و دیگر نهادهای خدماتی 

نیز تعلق می گیرد. با توجه به این آمارهاست که ساخت شهر 
بین المللی سلامت شیراز به عنوان بزرگ ترین پروژه از این 
نوع در غرب آسیا اهمیت زیادی دارد؛ پروژه ای که اهداف 
توریسم درمانی را دنبال می کند و حالا عملیات اجرایی 
نخستین پروژه درمانی آن هم آغاز شده است. آیین آغاز 
عملیات اجرایی ساخت بیمارستان شهدای صنعت نفت در 
شهر بین المللی سلامت شیراز همزمان با سالروز ولادت حضرت 
علی)ع(، ۵بهمن برگزار شد و این بیمارستان قرار است طبق 

برنامه ریزی طی مدت 3سال ساخته شود. 

گزارش
سیده زهرا عباسی

روزنامه نگار

 درباره 
شهر سلامت شیراز
ابر پروژه شهر بین المللی 

سلامت شیراز در زمینی به 
مساحت بیش از ۱۰۰۰هکتار 

و با امکاناتی همانند 
بیمارستان، کلینیک های 
تخصصی، مراکز جراحی، 

مراکز توانبخشی، آب درمانی 
و مراکز رفاهی و فرهنگی در 

 ۲۱کیلومتری اراضی 
شمال  غربی شیراز قرار دارد. 
شهر سلامت شیراز در آینده 
یکی از قطب های درمانی 
و گردشگری سلامت در 

 منطقه و خاورمیانه 
خواهد بود 

    یک پروژه بین المللی 

مدیرعامل شرکت شهر بین المللی سلامت 
شیراز با بیان اینکه این پروژه در سال های 
اخیر شتاب خوبی گرفته است به همشهری 
می گوید:  فاز اول این شهر با وسعت 
۱۲۰هکتار در نیمه اول ۱4۰4 آماده خواهد 

بود. مطالعه های کل سایت به عنوان بخشی از منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز هم در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

مراحل نهایی را می گذراند و تا پایان سال ابلاغ می شود. 
ما در عین اینکه بر تکمیل فاز یک متمرکز شده ایم، آماده مذاکره 

با سرمایه گذار برای فازهای بعدی هم هستیم.
هادی منصوری با تأکید بر اینکه شهر بین المللی سلامت شیراز 
قرار است سطح بالاتری از خدمات بهداشتی، سلامت و درمان را 
به هموطنان عزیز داخل و خارج از کشور و همچنین به گردشگران 
سلامت از سایر کشورها ارائه دهد، می افزاید: این شهر قرار است 
محرک و پیشران صنعت توریسم درمانی باشد. به همین دلیل 
تلاش ما بر این است که سطح خدماتی که در این شهر ارائه 

می شود در سطح بین المللی باشد. 

     بیمارستانی نزدیک 2آزادراه 

مدیرعامل شرکت شهر بین المللی سلامت شیراز با بیان اینکه شیراز و استان فارس 
در صنعت پتروشیمی پیشتاز هستند درباره ساخت بیمارستان شهدای صنعت 
نفت در این شهر هم توضیح می دهد: از سال۱356 قرار بود بیمارستان شهدای 
صنعت نفت در این شهر ساخته شود که به دلایل مختلف این اتفاق نیفتاد. از ابتدای 
امسال و با پیگیری های استاندار فارس و موافقت وزیر نفت قرار شد این بیمارستان 
در شیراز و برای خدمت رسانی به کارکنان نفتی جنوب کشور ایجاد شود. به  گفته 
منصوری، شیراز قطب پزشکی کشور است، متخصصان خبره و مجربی دارد و با 
توجه به اینکه شهر سلامت به عنوان تنها منطقه ویژه اقتصادی کشور  در حوزه 
سلامت و درمان تعریف شده است، جمع بندی به این صورت بود که این بیمارستان 
در این نقطه تاسیس شود. او توضیح می دهد که بیمارستان ۲۰۰تختخوابی شهدای 
صنعت نفت در جایی ساخته می شود که نزدیک آزادراه شیراز - اصفهان است و 
از سوی دیگر، آزادراه شیراز - بوشهر هم در نزدیکی آن در حال ساخت است و به 
همین دلیل، دسترسی های خوبی از جنوب، جنوب غرب و استان های خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر و هرمزگان نیز دارد. این بیمارستان متعلق به وزارت 
نفت است و براساس آنچه در دور اول سفر رئیس جمهوری مصوب شده است، 
45۰میلیارد تومان اعتبار اولیه از محل مسئولیت اجتماعی وزارت نفت به آن 
اختصاص یافته و برآورد کلی اعتبار ساخت آن ۲5۰۰ تا 3هزار میلیارد تومان است.  

فارس

راه آهن رشت-کاسپین به روایت آمار

ارزش روز

 3000 
میلیارد تومان

آغاز ساخت

1385 
طول

 37 
کیلومتر

سهم از تجارت دریایی

 40  
درصد انتقال کالا 

پیشرفت روسازی

 72 
درصد

پیشرفت زیرسازی

 96 
درصد
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جنگل های زاگرس با تأمین معیشت 1.۵میلیون 
جامعه محلی و منبع 4۰درصد آب کشور، 
وضعیت مناسبی ندارند و تراکم پوشش 
گیاهی شان به شدت کاهش یافته است. برداشت 
چوب برای تهیه زغال، چرای بی رویه دام، 
کشاورزی زیر اشکوب در کنار هجوم آفت  ها، 
امکان زادآوری درختان جنگلی را از بین برده 
و یک پنجم مساحت جنگل های زاگرس در 
معرض نابودی قرار دارد. طرح 4ساله نجات 
زاگرس در برخی شهرهای زاگرسی به صورت 
پایلوت به اجرا درآمده است. اجرای طرح 
»جنگلداری اجتماعی« قرار است بهره برداری 
سنتی مردم از جنگل ها را مدیریت کند. این 
طرح با تکیه بر پشتوانه علمی داخل و تجربه  
موفق کشورهایی با پوشش جنگلی مشابه، 
مثل اسپانیا، فرانسه و ایتالیا تدوین و در همه 

عرصه های جنگلی زاگرس اجرا خواهد شد.

الگوی اروپایی برای نجات زاگرس
طرح مشارکت جامعه محلی برای نجات جنگل های زاگرس با الگوبرداری از 3کشور اروپایی آغاز شد

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

پیگیری مجلس برای ایجاد آژانس 
منطقه ای تغییر اقلیم

طوفان های شن و گردوغبار همزمان با تشدید تغییر اقلیم 
چند سال است منطقه را در برگرفته و حالا مجلس شورای 
اسلامی ایران، خواستار ایجاد آژانس تغییر اقلیم پارلمانی 
برای هماهنگی پارلمان های منطقه ای و بین المللی شده 
است.  همچنین قرار است جزیره کیش در ایران به عنوان 

مرکز آژانس تغییر اقلیم پارلمان های منطقه انتخاب شود.
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با اعلام 
این خبر گفته است که ایران خواستار سرعت بخشیدن به 

تشکیل آژانس تغییر اقلیم در پارلمانی منطقه است.
او به ایرنا گفته است که پدیده تغییر اقلیم نه فقط ایران بلکه 
همه منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد و باید با کشورهای 
همسایه در زمینه کاهش تأثیر تغییر اقلیم و سازگاری با این 
تأثیرات همکاری کنیم. به همین دلیل است که خواستار 
ایجاد آژانس تغییر اقلیم پارلمانی در منطقه برای هماهنگی 
بین پارلمان های مختلف با هدف مقابله با تغییر اقلیم و 

طوفان های گردوغبار شدیم.
رفیعی درباره اقدامات مجلس شورای اسلامی در موضوع 
تغییرات آب و هوایی گفت: طوفان های شن و گردوغبار 
می تواند خطرات سلامتی قابل توجهی را به همراه داشته 
باشد؛ به ویژه برای کسانی که شرایط تنفسی مناسبی ندارند، 
مجلس هم اقداماتی را انجام می دهد تا مردم کمتر آسیب 
ببینند؛ به عنوان مثال، با معرفی سیستم های نظارت و هشدار 
اولیه، درصدد کاهش تأثیرات منفی این پدیده بر سلامت 
مردم هستیم. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی تأکید کرد: باید از اظهارات در مورد تغییرات 
اقلیمی با شعارهای رنگارنگ و جذاب در کنفرانس های 
بین المللی فراتر برویم و به اقدامات واقعی برسیم. از این رو یک 
رویکرد بین المللی در منطقه خلیج فارس و به طور گسترده تر 

در سراسر خاورمیانه و شمال آفریقا ضروری است.
به گفته این نماینده مجلس، ایجاد آژانس پارلمانی منطقه ای 
درباره تغییرات آب و هوایی برای نظارت بر طوفان های 
گردوغبار در راستای قوانین و سیاست های مشترک فرامرزی 

یک گام به سوی همکاری های مشترک در این زمینه است.
او با اعلام اینکه جزیره کیش به دلیل آنکه بیشترین 
طوفان های گردوغبار در این منطقه رخ می دهد و همچنین 
به دلیل برخورداری تنوع زیستی غنی ازجمله سایت های 
منحصر به فرد آبسنگ های مرجانی، به عنوان مرکز این آژانس 

پیشنهاد شده است.

خبر روز 

تغییر اقلیم، مخاطرات جوی را افزایش داده است
سحر تاج بخش، رئیس سازمان هواشناسی کشور: تغییر اقلیم، اثرات و پیامدهای زیادی برای زمین به ویژه 
کشورهای منطقه داشته که یکی از آنها افزایش شدت و فراوانی مخاطرات جوی است.  تغییر کاربری اراضی، 
ورود به حریم رودخانه، تخریب منابع طبیعی و گسترش شهرنشینی نیز اثرات تغییر اقلیم را تشدید کرده است.

مشاركت شركت های هواپيمايی خارجی برای جبران كمبود ناوگان هواپيمايی
عزت الله ضرغامی، وزير ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی: برنامه لغو یکطرفه روادید ایران با 
۳۳کشور جهان به زودی اجرايی می شود و در اين شرايط پيشنهاد می شود برای جبران کمبود ناوگان هوایی 

از شرکت های هواپیمایی خارجی  استفاده شود.

وسعت حدودی جنگل های زاگرس 
در 10 استان کشور

 آذربایجان غربی 
170هزار هکتار

 کرمانشاه 
حدود  600 هزار هکتار

 اصفهان 
100هزار هکتار

 فارس 
300هزار هکتار

 خوزستان 
800هزار هکتار

 چهارمحال و بختیاری 
307هزار هکتار

 کهگیلویه و بویراحمد 
حدود 900هزار هکتار

 لرستان 
حدود یک میلیون هکتار

 کردستان 
400هزار هکتار

 ایلام 
500هزار هکتار

وسعت 
جنگل های زاگرس

سهم بلوط ها 
از زاگرس

 5.5
میلیون هکتار

 80
درصد

عدد خبر

خبرخوان

دی اکسید کربن به دلیل فعالیت صید 
ترال در زمین و آسمان آزاد می شود و 
 Frontiers براساس پژوهشی که در سایت
منتشر شد، نیمی از این توده در دریاها و 
اقیانوس ها می ماند و آب دریاها را اسیدی 
و نیم دیگر نیز به اتمسفر وارد می شود و 

گرمایش جهانی را تشدید می کند.

370
میلیون تن

»نحوه صدور مجوز خروج منابع ژنتیک 
حیات وحش«، »ساختار حفاظت و 
بهره  برداری از منابع ژنتیک حیات وحش«، 
»نحوه ارسال نمونه های بیولوژیکی برای 
نگهداری در بانک نمونه های زیستی« و 
»نحوه نمونه برداری از پوست، اندام های 
داخلی و جنسی پستانداران برای 
ذخیره سازی در بانک سلولی« جهت 
حفاظت از تنوع زیستی در دولت 

سیزدهم ابلاغ شد.

4
دستورالعمل 

ثبت 2۰آذرماه به عنوان روز ملی جنگل 
و کوهستان در تقویم رسمی کشور

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: نامگذاری۲۰آذرماه با عنوان روز ملی 
»جنگل و کوهستان« توسط شورای فرهنگ عمومی در متن 
تقویم رسمی کشور مورد تأیید قرار گرفت و به زودی برای 

اجرا ابلاغ خواهد شد. 
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، نورالله مرادی افزود: 
بعد از ثبت روز ملی آموزش همگانی حفظ محیط زیست و 
روز محیط بان، سومین روز با نام روز ملی جنگل و کوهستان 
در جلسه کارگروه نامگذاری روزها و مناسبت های خاص 
به صورت کلی مورد تأیید قرار گرفت و به زودی در متن 
تقویم رسمی کشور گنجانده خواهد شد. مرادی گفت: روز 
پیشنهادی کوهستان برای درج در تقویم رسمی به دلیل 
همزمانی با ۱۱دسامبر روز جهانی کوهستان، ۲۰آذر 

پیشنهاد شده است.

الگوی موفق نجات 
مردمی زاگرس

یکی از نمونه های موفق که با 
کمک جامعه محلی در یکی 
از مناطق جنگلی کهگیلویه 
و بویراحمد و به مدت 4سال به 
اجرا درآمد، قرق کامل بود. در 
قرق این محدوده هزار هکتاری 
از دامداری و کشاورزی 
جمع آوری  همچنین  و 
دانه های بلوط جلوگیری شد 
و سرشاخه زنی اتفاق نیفتاد. 
رویش طبیعی 2میلیون نهال 
بلوط در این محدوده، نتیجه 
قابل توجهی بود که براثر این 

قرق کامل حاصل شد.

زاگرس پیر شده است
نقی شعبانیان، معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور: وابستگی بیش از ۵۰درصد زندگی مردم و جوامع محلی حاشیه 
جنگل های زاگرس و بهره برداری سنتی از درختان، خشکسالی 
پی درپی، ریزگردها و در نتیجه، طغیان آفت ها و بیماری ها تعادل 
اکولوژیکی این عرصه جنگلی گسترده را برهم زده است. زادآوری 
بذری در این جنگل ها به شدت ضعیف و در حد صفر شده است. فشار 
بیش از اندازه به جنگل از سوی جوامع محلی، مثل چرای دام و... 
باعث شده استقرار زادآوری برای سال های بعد اتفاق نیفتد و عمده 
جنگل های زاگرس پیر شده اند. در طرح نجات درختان زاگرس باید 
»جنگلداری اجتماعی« را به اجرا درآوریم.یعنی جوامع محلی را در 
حفظ جنگل ها درگیر و شرایطی فراهم کنیم که احیای جنگل ها از نظر 
اقتصادی به نفع شهروندان باشد. این طرح هفته گذشته درکارگروه 
ملی احیای جنگل های زاگرس با حضور محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور، علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

و وزرای نفت، نیرو و جهادکشاورزی بررسی و به نتایج خوبی رسید.


